НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 29.02.2024

6. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве докторски трудови:

6.1 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Незаконити докази во кривичната постапка“ од докторандот м-р Леонид Трпеноски, студент на трет циклус студии – казнено право (Билтен бр. 1300 од 01.02.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова, проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

6.2 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Правото на вода како човеково право во меѓународното, европското и националното право на Република Северна Македонија“ од докторандот м-р Екрем Халимовски, студент на трет циклус студии – право на Европска Унија и европски интеграции (Билтен бр. 1300 од 01.02.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Рената Дескоска, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф. д-р Илина Ценевска.

7. Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Реторичките аспекти во судската пракса на Република Северна Македонија (Rethorical Aspects of the Judical Practice in the Republic of North  Macedonia)“ од докторандот м-р Роберт Даути, студент на трет циклус студии – правна реторика и аргументација; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Мирјана Поленак Аќимовска, проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски, проф.д-р Есин Кранли Бајрам (менторка) и проф.д-р Ферат Полиси (Државен Универзитет во Тетово).

8. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на Предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

8.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Влијанието на правниот концепт Matrimonium Iustum врз развојот на европското и македонското брачно право (The Influence of the Legal Concept of Matrimonium Iustum on the Development of European and Macedonian Marriage Law)“ од кандидатот м-р Панче Ќосев, студент на трет циклус студии – римско право; Менторка: проф.д-р Мирјана Поленак Аќимовска.
8.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Релациите помеѓу концептот Pax Romana и случаите на постконфликтна стабилизација во Европа – Pax Europaea (The Relations Between the Pax Romana Concept and the Cases of Post-conflict Stabilization in Europe – Pax Europaea)“ од кандидатот м-р Ѓорги Спасевски, студент на трет циклус студии – римско право; Ментор: проф.д-р Гоце Наумовски.
9. Формирање на комисии за оцена на предлог-проекти (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

9.1 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Либералната демократија и предизвикот на политичкиот ислам (Liberal democracy and the challenge of political Islam)“ од кандидатот м-р Мерван Јакупи, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Ненад Марковиќ и проф.д-р Иван Дамјановски (ментор).
9.2 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Предности и недостатоци од примената на алтернативните санкции во сузбивањето на полесните облици на криминал (Advantages and disadvantages of the application of alternative sanctions in the suppression of less serious crimes)“ од кандидатот м-р Илија Јованов, студент на трет циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордана Лажетиќ, проф.д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
9.3 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Односот помеѓу централната и локалната власт, со посебен осврт на Општина Кичево (The relationship between the central and local government, with special emphasis on the Municipality of Kicevo)“ од кандидатот м-р Арбен Ристеми, студент на трет циклус студии – административно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Борче Давитковски (ментор), проф. д-р Ана Павловска Данева и проф.  д-р Ивана Шумановска Спасовска.

9.4 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Дигитализација во јавната администрација во насока на ефективно и ефикасно испорачување на јавните услуги за граѓаните во Република Северна Македонија (Digitalization of the public administration for effective and efficient delivery of public services for the citizens of the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот м-р Енвер Саљихи, студент на трет циклус студии – административно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Борче Давитковски, проф. д-р Ана Павловска Данева и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска (менторка).
10. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право

10.1 „Ризици во банкарското работење“ од кандидатката Ева Темелкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.
· Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ
10.2 „Заеднички истражни тимови како ефективен инструмент во меѓународната полициска соработка за превенција и борба против организиран криминал“ од кандидатката Ајсел Фазлиу, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и меѓународни односи; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф.д-р Илина Ценевска.
· Правни студии – финансово право

10.3 „Финансиско правни аспекти на дневни и сезонски аномалии во берзанското тргување“ од кандидатот Александар Дончевски, студент на втор циклус студии – финансии и финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александар Стојков, проф. д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Правни студии – граѓанско право
10.4 „Субјективитетот на физичките лица како учесници во граѓанско-правните односи“ од кандидатката Христина Глигоровска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тина Пржеска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Елена Игновска.
· Правни студии - административно право и јавна администрација
10.5 „Граници на управно-судската заштита на управните договори“ од кандидатката Виолета Илиевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска, проф. д-р Драган Гоцевски. 

11. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право

11.1 „Банкарски гаранции“ од кандидатот Филип Илиевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска.

11.2 „Осигурителни измами“ од кандидатката Гордана Иваноска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска.

11.3 „Органи на стечајната постапка“ од кандидатката Теодора Игеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.

11.4 „Правно уредување на договорот за градење“ од кандидатката Јована Костовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.

11.5 „Компарација на прописите за тргување со хартиите од вредност во Македонија и Грција преку практичен пример“ од кандидатката Марија Цоневска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска.

11.6 „Општи правила во постапките за доделување на договори за јавни набавки“ од кандидатката Ивана Јордева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Биљана Петревска.

11.7 „Влијанието на брзите кредити врз различните финансиски и социјални групи“ од кандидатката Сара Донакова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).

11.8 „План за реорганизација во стечајната постапка“ од кандидатката Фросина Костадиновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.

11.9 „Третман на договорите за лизинг во стечајната постапка“ од кандидатот Никола Ацковиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Биљана Петревска.

11.10 „Јавно здравство, плата и додатоци на плата на здравствени работници во итна медицинска помош“ од кандидатката Марија Деловска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).

11.11 „Правни аспекти на стратешките комуникации во корпорација“ од кандидатката Евгенија Стефановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.

11.12 „Пристап на лицата со попреченост на пазарот на труд во Република Северна Македонија“ од кандидатката Зорица Андреева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Лазар Јовевски (ментор), проф. д-р Биљана Петревска и проф.д-р Александар Ристовски.
· Правни студии – казнено право

11.13 „Детското престапништво на подрачје на Основен суд Струмица во периодот од 2017 до 2021 година“ од кандидатот Душан Костуранов, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка) и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
· Правни студии – уставно право

11.14 „Теоријата на мандат, политичката култура и измените на македонскиот устав“ од кандидатот Луке Галески, студент на втор циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф.  д-р Александар Спасеновски (ментор) и доц. д-р Марко Кртолица.
· Медиуми и односи со јавност

11.15 „Менаџмент комуникации во корпоративниот свет“ од кандидатката Арта Мустафа, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александар Климовски, проф.  д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф.д-р Александар Стојков.
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

 
11.16 „Учеството на државите кандидатки за членство во ЕУ во Заедничката надворешна и безбедносна политика на ЕУ“ од кандидатката Андријана Хаџи-Манчева, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Иван Дамјановски, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф. д-р Илина Ценевска.

11.17 „Политичките стратегии на популизмот“ од кандидатката Ања Диздаревиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф. д-р Ненад Марковиќ и проф. д-р Ана Чупеска (менторка).
· Правни студии – административно право и јавна администрација

 
11.18 „Интегритет и јакнење на капацитетите на единиците на локалната самоуправа“ од кандидатот Кристијан Корабоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.


12. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право


12.1 „Поим за стечај и поведување на стечајната постапка (Insolvency Proceedings – Definition and Commencement of the Proceedings)“ од кандидатката Ангела Смилеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

12.2 „Незаконити трансакции во банкарството (Illegal transactions in banking)“ од кандидатката Анастасија Гиноска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.3 „Видови банки (Types of banks)“ од кандидатот Горјан Арсев, студент на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.4 „Електронско банкарство (Electronic banking)“ од кандидатот Дарко Ботинов, студент на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.

12.5 „Правна регулација на производство на електрична енергија (Legal regulation of electricity production)“ од кандидатот Сервет Демири, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.


12.6 „Франкфуртска берза (Frankfurt Stock Exchange)“ од кандидатката Милена Столеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.7 „Банкарски договор за кредит (Bank loan agreement)“ од кандидатката Георгина Калкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.8 „Поим и видови осигурување (Concept and types of insurance)“ од кандидатката Теа Крстевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.9 „Правните и економските аспекти на здравственото осигурување и управувањето со човечките ресурси во здравствените организации (Legal and ethical aspects of health insurance and human resource management in health organizations)“ од кандидатката Зорица Пендева, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.10 „Договор за осигурување (Insurance Contract)“ од кандидатката Сања Котеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.11 „Право на приговор на совеста и превентивни чекори во состојба на негова масовна употреба (Right to conscientious objection and preventive steps in a state of its mass use)“ од кандидатката Милијана Богданоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.


12.12 „Престанок на трговските друштва – со посебен осврт кон ликвидацијата како начин на престанок (Dissolution of trading companies - with special reference to liquidation as a method of dissolution)“ од кандидатот Александар Евтимов, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.


12.13 „Анализа на неживотното осигурување – поим и видови (Analysis of non-life insurance – concept and types)“ од кандидатот Сашко Јосифов, студент на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.14 „Влијанието и улогата на социјалните медиуми во пренесувањето на пропагандните пораки (The influence and role of social media in the transmission of propaganda messages)“ од кандидатката Христина Христовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.


12.15 „Животното осигурување при осигурителното друштво АД Триглав Осигурување – Скопје (Life insurance at the insurance company AD Triglav Osiguruvanje - Skopje)“ од кандидатката Викторија Миланова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.


12.16 „Правна регулација на фудбалските клубови (Legal regulation of football clubs)“ од кандидатката Теодора Тошевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.

12.17 „Правна регулација на одговорноста на лекарите (Legal regulation of doctors' liability)“ од кандидатката Симона Ристеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски. 


12.18 „Подигање на велот на правното лице – трговско друштво (Lifting of the Corporate Veil – trading company)“ од кандидатката Николина Стојкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Горан Коевски. 


12.19 „Анализа на изгубената добивка низ призмата на трговските договори (Analyses of lost profits through the lens of the commercial contracts)“ од кандидатката Викторија Андоновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Горан Коевски. 


12.20 „Појава и развој на современата корпорација (Emergence and development of the modern corporation)“ од кандидатот Димче Арсовски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски. 


12.21 „Банки, видови банки и управување (Banks, types of banks and governance)“ од кандидатот Мартин Трајковски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов. 

· Правни студии – казнено право
 
12.22„Упатување во воспитно-поправен дом (Implementation of the Juvenile Measure, Serving into Juvenile Delinquency Institution)“ од кандидатот Даниел Антоски, студент на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Никола Тупанчески.

12.23 „Криминолошки аспекти на зависноста од алкохол (Criminologycal Aspects of the Alcohol Addiction)“ од кандидатката Ангела Ангеловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.

12.24„Финансиски истраги и конфискација – предизвици за поголема ефективност (Financial Investigations and Confiscation – Challenges for Better Effectiveness)“ од кандидатката Мартина Тоневска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.

12.25 „Еднаквоста на оружјето како суштински елемент на концептот н правично судење согласно член 6, став 1 од ЕКЧП (Equality of Arms, as Essential Element of the Concept of Fair Trial as regulated in the Article 6, para 1 of the ECHR)“ од кандидатката Памела Иванова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Гордан Калајџиев.

12.26 „Жртви на криумчарење мигранти (Victims of Migrants Smuggling)“ од кандидатката Марија Мицевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Груевска Дракулевски.
 
12.27 „Трговија со луѓе поради трансплантација на човечки органи (Trafficking in Human Beings for the Purpose of Organ Removal)“ од кандидатката Елена Петрова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Груевска Дракулевски.

12.28 „Конфискација на имот и имотна корист со посебен осврт врз проширената конфискација – De lege lata и De lege ferenda (Confiscation of Assets and Proceeds of Crime with Specific Attention to Extended Confiscation -  De lege lata and De lege ferenda)“ од кандидатката Вања Милчевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
12.29 „Самоубиство, асистирано самоубиство и евтаназија – сличности, разлики и казнено-правен аспект (Suicide, Assisting Suicide and Euthanasia – Similarities, Differences and Criminal-law Aspects)“ од кандидатката Светлана Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.30 „Кривичните дела на телесно повредување во периодот од 2018 до 2022 година во Република Северна Македонија (Crimes of Bodily Harm in the Period of 2018 to 2022 in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Стефан Илиевски, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.31 „Убиствата во Република Северна Македонија – казненоправна и статистичка анализа (Murders in Republic of North Macedonia, Criminal Law and Statistical Analysis)“ од кандидатот Шкурте Јахији, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.32 „Прекинување на бременоста – казнено-правни и споредбено-правни аспекти (Termination of Pregnancy – Criminal Law and Comparative Aspects)“ од кандидатката Амела Кицара Ајети, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.33 „Борбата против тероризмот од превентивно-стратешки и од казнено-правен аспект (Fight Against the Terrorism – Preventive-strategic and Criminal law Aspects)“ од кандидатката Марлена Трифунова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.34 „Правото на абортус според европските казнени законодавства и праксата на ЕСЧП (Right to Abortion from the Aspects of the European Criminal Legislations and ECTHR’s Practice)“ од кандидатката Елена Скендерска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.35 „Мерки за обезбедување присуство на обвинетиот во практиката на Основниот суд во Гостивар во периодот од 2019 до 2022 година (Measures for Providing of the Defendant’s Presence in the Practice of the Basic Court in Gostivar in the Period of 2019 till 2022)“ од кандидатот Бедри Османи, студент на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Бобан Мисоски.

12.36 „Улогата на семејството и детското престапништво (The Role of the Family in the Juvenile Delinquency)“ од кандидатката Стефанија Тасева, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.
12.37 „Спречување на семејното насилство – предизвици и меѓуресорска работа (Prevention of the Domestic Violence – Challenges and Interagency Cooperation)“ од кандидатката Ивана Поповска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.
12.38 „Смртна казна и човековите права (Death Penalty and Human Rights)“ од кандидатката Јулија Димитриевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Груевска Дракулевски.
12.39 „Деца жртви на трговија со луѓе (Children Victims of Trafficking in Human Beings)“ од кандидатката Марија Митреска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Груевска Дракулевски.
12.40 „Инкриминирање на насилство врз жените во националното и компаративното право (Incrimination of the Violence Over Women  in National and Comparative Law)“ од кандидатката Климентина Николовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.41 „Системот на казнено-правни санкции во Република Северна Македонија со посебен осврт врз изрекувањето на главните казни (System of the Criminal Law Sanctions in the Republic of North Macedonia, with Specific Attention to the Main Penalties)“ од кандидатката Милена Стоицова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.42 „Казнените дела против човештвото во македонското и компаративното право (Crimes Against the Humanity in the Macedonian and in Comparative Law)“ од кандидатот Давор Стојчевски, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.43 „Геноцидот и воените злосторства во македонското и меѓународното казнено право (Genocide and War Crimes in the Macedonian and International Criminal Law)“ од кандидатката Софија Панова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

12.44 „Посебните истражни мерки низ призмата на судската пракса на Основен кривичен суд Скопје (Special Investigative Measures in the Jurisdiction of the Pasic Criminal Court Skopje)“ од кандидатката Магдалена Бошевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Бобан Мисоски.
12.45 „Институционална заштита на деца во ризик и деца во судир со законот“ од кандидатката Магдалена Сирмева, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.
· Правни студии – уставно право

12.46 „Карактеристики и предизвици на традиционалната форма на семејството (компаративна анализа со посебен осврт на Северна Македонија) (Features and challenges of the traditional format of family (comparative analysis with particular reference to North Macedonia)“ од кандидатката Ефимија Зајковска, студентка на втор циклус студии – уставно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Спасеновски.

12.47 „Институциите на државната власт и афтокефалноста на МПЦ-ОА (The institutions of state governance and the autocephaly of the MOC-OA)“ од кандидатот Марјанчо Николовски, студент на втор циклус студии – уставно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Спасеновски.
· Правни студии – граѓанско право

12.48 „Задолжителниот обид за медијација во македонското и споредбеното право (Mandatory Initial Mediation Session in the Macedonian and Comparative Law)“ од кандидатката Јованка Панова, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф.д-р Милка Ракочевиќ.

12.49 „Нотарскиот тестамент низ призмата на националното и компаративното наследно право (Notarial Last Will and Testament through the Lens of the National and Comparative Inheritance Law)“ од кандидатката Матеа Коцевска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За ментор се предлага проф.д-р Ангел Ристов.

12.50 „Разводот на брак и неговата комплексност  - со посебен осврт на семејното насилство како причина за развод („Divorce and its Complexity – with Special Reference to Domestic Violence as a Reason for Divorce)“ од кандидатката Катерина Мирческа, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За ментор се предлага проф.д-р Ангел Ристов.

12.51 „Адвокатот како полномошник во парничната постапка (Lawyers as Proxies in Civil Procedure)“ од кандидатот Владимир Ѓорѓиевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф.д-р Милка Ракочевиќ.

12.52 „Процесни аспекти на остварувањето на парични побарувања врз основа на веродостојна исправа (Procedural Aspects of Collection of Monetary Claims Based on a Trustworthy Document)“ од кандидатот Андреј Андреевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф.д-р Милка Ракочевиќ.

12.53 „Граѓански постапки за утврдување на родителски однос во Република Северна Македонија низ призмата на примената на правото на приватен и семеен живот од страна на Европскиот суд за човекови права (Civil Proceedings for Establishment of parental relationship in the Republic of North Macedonia through the Prism of the Application of the Right to Private and Family Life by the European Court of Human Rights)“ од кандидатката Софија Узунова, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф.д-р Елена Игновска.
· Правни студии – финансово право

12.54 „Данокот на додадена вредност: ефекти од применета во македонската економија и перспективи во законодавството (The Value Added Tax: Effects of Application in the Macedonian economy and Perspectives in the Legislation)“ од кандидатот Мартин Струминиковски, студент на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Максимовска Стојкова.
12.55 „Права и обврски на општините во среднорочното буџетирање (Rights and Obligations of the Minicipalities Regarding the Medium Term Budgeting)“ од кандидатката Светлана Дунгевски, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Максимовска Стојкова.
12.56 „Даночната политика како инструмент за транзиција кон зелена економија (Tax Policy as an Instrument for Transition into Green Economy)“ од кандидатот Цане Малов, студент на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Правни студии – административно право и јавна администрација

12.57 „ Нови погледи, стари потреби: Работа од дома во јавната администрација (New perspectives, old needs: Working from home in the public administration)“ од кандидатката Христина Пејовска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.
12.58 „Администрација во јавното обвинителство (Administration in the public prosecution)“ од кандидатот Кален Арнаудоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.
· Правни студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија
12.59 „Компаративна анализа на авторскоправната заштита на архитектонските дела во Југоисточна Европа (Comparative analysis of copyright protection of architectural works in Southeast Europe)“ од кандидатот Мартин Најдов, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; За менторка се предлага проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
· Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

12.60 „Правото на државата да регулира и заштитата на странските директни инвестиции (State regulatory authority and protection of foreign investments)“ од кандидатката Анастасија Стојановска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф.д-р Тони Дескоски.
12.61 „Постапката пред Меѓународниот центар за решавање на инвестиционите спорови (ICSID) според новите арбитражни правила на Центарот од 2022 година (Navigating proceedings under the International Centre for Settlement of Investment Disputes (ICSID) new 2022 arbitration rules)“ од кандидатката Александра Илиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф.д-р Тони Дескоски.
12.62 „Одговорност на државата за непризнавање и неизвршување на странски судски одлуки во граѓански и трговски работи (State responsibility for non-recognition and non-enforcement of foreign court judgements in civil and commercial matters)“ од кандидатката Ивана Глигорова, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф.д-р Вангел Доковски.
12.63 „Балансирање на интересите на државата и на странските инвеститори во новата генерација на билатерални договори за заштита на инвестициите (Striking a balance between the state՚s interests and foreign investors՚ rights in next-generation bilateral investment treaties)“ од кандидатката Ана Ристова, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф.д-р Вангел Доковски.
12.64 „Принципот на независност и непристрасност на арбитрите во меѓународната трговска арбитража (Impartiality and independence of arbitrators in international commercial arbitration – myths and reality)“ од кандидатката Ана Митреска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф.д-р Вангел Доковски.

12.65 „Абортусот во меѓународното право за правата на човекот (Abortion in international human rights law)“ од кандидатката Елена Михаиловска, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф.д-р Елена Михајлова Стратилати.

12.66 „Правото на образование како меѓународно човеково право (The right to education as an international human right)“ од кандидатката Јана Павловска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф.д-р Елена Михајлова Стратилати.
13. Донесување одлука за утврдување потреба за издавање на учебник по предметот Вовед во право на Европската Унија од авторите проф. д-р Сашо Георгиевски и проф.д-р Илина Ценевска и определување рецензенти; За рецензенти се предлагаат проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска и проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.

14. Донесување одлуки за избор на демонстратори:

14.1 Донесување Одлука за избор на демонстратор на предметот Трговско право на прв циклус студии во учебната 2023/24 година; Комисијата за демонстратор ја избра студентката Викторија Андоновска.
14.2 Донесување Одлука за избор на демонстратор на предмети од прв циклус студии на научната област казнено процесно право во учебната 2023/24 година; Комисијата за демонстратор ја избра студентката Вања Милчевска.


15. Информации;

16. Разно.










Д Е К А Н,








         Проф.д-р Сашо Георгиевски
